¶ 6. Sed & sinceriora percurrite S. Laurentii Archiepiscopi Dublinensis acta, quem Regio sanguine ortum, Legatum Apostolicum in Hiberniam Alexander III. Prædecessor Noster in Concilio Lateranensi III. elegit, eique postea Honorius III. pariter Prædecessor Noster solemní ritu Sanctorum honores decrevit; atque inde facile intelligitis, quæ, quantaque pro grege suo Vir Apostolicus fecerit, atque pertulerit.

¶ 7. Quod si recensere voluerimus Sanctissimos Viros, Columbanum, Kilianum, Virgilium, Rumoldum, Gallum, aliosque plures, qui ex Hibernia in alias Provincias Catholicam fidem invererunt, aut illam per martyrium effuso sanguine collusfrarunt, plus nimis epistolæ modum excederemus. Satis sit eos breviter indicare, quod facilius in memoriam revocetis, quæ fuerit majorum vestrorum religio, ac pietas, quæ, quanta dignitas Episcopalis sollicitudo, quæ quidem illos gloriofos, ac beatos effectit. Horum sane vestigia ut Vos, quantum fieri potest, infirmitatis, iterum in Domino rogamus, & obtestamur.

¶ 8. Confidimus autem plurimum, ut Vos, non tam paterna hujus admonitionis officio, quam conscientia vestra stimulis excitati, in Diœcessibus Vestris in posterum reseditatis, & gravissimum pascendi oves debitum serio, accuratè perfolatis. Quod si vestrum quispiam, vel ratione provectionis etatis, aut ægra valedudinis impedimento, se Pastorali muneri revera imparem sentiat, is Coadjutorum sibi dari à Nobis perat, Nobisque simul indicet, quem ipse idoneum ad illud muius fore judicaverit: Nam statim ac erimus de ejus probitate, doctrina, aliosque ad Episcopatum necessariis satis instruti, Coadjutorem haberi indulgebimus. Apostolicam interim Benedictionem nostram paterno affectu Vobis impertinur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 15. Aug. 1741. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Declaratur Unicam comedionem diebus Jejunii ab omnibus servandam esse, etiam ab iis, quibus ob peculiares causas permititur elus carnium, ovorum &c.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, & Episcopis universis, gratiam, & communionem Sedis Apostolicae habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.
Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

In suprema Universalis Ecclesiæ procuratio- ne, meritis licet imparibus, per ineffabilem

Divina bonitatis abundantiam, ut Orthodoxæ Fidei assertores, sic etiam Ecclesiastica disciplina custodes, ac vindices constituti, Quadragesimale præsentim Jejunium, quod inter præcipua orthodoxæ disciplina capita semper, & ubique ab ipso Ecclesiæ exordio numeratum esse nemo ex Catholicis iniciatur, ab hodierna Jejunium corruptela vindicare, & in præsternam, quantum, benedicente Domino, fieri posset, observantiam revocare cupientes, per alias nostras in simili forma. Brevis literas ad Fraternitates Veteras die xxx. proximè clapsi mensis Maii currentis anni datas, eximium Fraternitatum vestrarum zelum excitandum curavimus, ut adlaborare studeatis, ne hac in parte, & optatum Apostolicæ nostræ sollicitudinis angoribus levamen, & salutare abolenda sacratissimi Jejunii corruptelæ remedium decesset. Quoniam autem paternæ Pontificie caritatis, quæ novit imbecillitatem infirmorum sustineri, atque etiam cum infirmis firmari, non immemores, quemadmodum à Jejunio aliquando, legitima causa, aut gravissima urgentique necessitate exigente, dispensandum esse ex Apostolica benignitate censuimus, ita inter cetera præscripsimus Unicam Comedionem servandam, & licitas, atque interdictas Epulas minime esse apponendas.

¶ 1. Hinc factum esse accepimus, quod non defuerint, qui, per humanas, & hominibus à Christiana penitentia abhorrentibus dumtaxat dignas illationes, sibi aliquique persuadent, unicam potissimum Comedionem servari, atque Epulas licitas, & interdictas minime apponi debere, cum multitudini quidem indiscriminatum ob urgenter gravissimamque necessitatem, non vero singulis ob legitimam causam, & de utriusque Medici consilio dispensatur.

¶ 2. Quam sane persuasionem à sententia nostra alienam ut ex omnium animis penitus elevamus, Nos quibuscumque, quacumque occasione, sive multitudini indiscriminatum ob urgenter gravissimamque necessitatem, sive singulis ob legitimam causam, & de utriusque Medici consilio, dummodo nulla certa, & periculosa affecta valetudinis ratio intercedat, & aliter fieri necessario exigat, in Quadragesimæ, aliquique anni Temporibus, & diebus, quibus carnium, ovorum, & lacrimiorum elus est prohibitus, dispensari contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto, Unicam Comedionem servandam, & licitas, atque interdictas Epulas minime esse apponendas, tenore præsentium declaramus, & edicimus: quemadmodum per singulas nostras in pari forma Brevis literas singulis utriusque sexus Christifidelibus, ob corporis infirmitates, quibus obnoxii reperiuntur, in sacratissima Quadragesima, aliquique Jejunio consecratis diebus, vescendi prohibiti licentiam dantes, unicuique expresse præscribimus, atque præcipimus.

¶ 3. Eapropter Fraternitates Veteras rogamus, atque in Domino obsecramus, ut populus vestra curæ commissos ad tam opportunitum sanndis vulneribus, quibus per humanam infirmitatem quisque sauciatur, sanctissimi Jejunii remedium alacriter adhibendum cohortantes, sedulò, ac paterno moneatis, rem agi non quidem exiguum, sed longè gravissimam, de observando, sustinendoque Jejunio purificandis animis corporibusque salutari. In spem igitur illos erigite cœlestium premiorum, quibus assequendis non sunt condignæ passiones hujus temporis; immo leve, ac momentaneum non tribulationis, sed modica abstinencia nostra incommodum, magnum gloriæ pondus operatur in Cœlis. Ab omnibus se abstinent, qui in agone contendunt, ut corruptibilem coronam accipiant; pudeat tam imbelles, ac delicatos Christianæ militiæ milites, refugientes à consortio Crucis Christi, qui coronam legitime certantibus

propositam

ANNO
1741.
jejunii jam
emanata.

Quæsto ex
orta super
carum fenu.

Declaratur.

Adhortatio
ad Episco-
pos.